119. THÈME.

1. Juglans, ab avo sata, puteum umbra tegebat. — 2. A Tyrriorum principibus universoque populo facile cognitus est. — 3. A populis omnibus diligitur. — 4. Videndi cupiditate impulsus accedo atque in speluncam ingredior. — 5. Animus meus hoc casu nequaquam commotus est. — 6. Vento intermisso, nova aura nobis exspectanda erat. — 7. Militi Romano aut vincendum aut moriendum erat. — 8. Æsopus, cum Babylonem rediit, summa cum lætitia a Lycero exceptus est. — 9. Sola virtute reges ornari possunt. — 10. Ab omnibus civitatis ordinibus exceptus est. — 11. Territi hominis clamoribus excitatus sum. — 12. A suis omnibus destitutus, sibi ipse non defuit. — 13. Achilles ab Agamemnone contumelia affectus, in sua castra se recepit. — 14. Parentibus, o soror, a nobis est parendum. — 15. Suum cuique (jus) redde : hæc est prima regibus cotenda virtus.

120. VERSION.

1. Même les meilleurs pilotes reçoivent des conseils des passagers dans les grandes tempêtes. — 2. Cn. Octavius fut tué au gymnase à Laodicée par un certain Leptine. — 3. C'est être sot que de se montrer sensible à de vaines paroles. — 4. J'ai compris que c'est à bon droit que la terre est redoutée des matelots. — 5. Cette conduite a été non seulement révélée, mais même justifiée souvent par mes ambassadeurs auprès de votre sénat. — 6. Une fois que les Gaulois virent que les troupes légères l'emportaient, ils rentrèrent en désordre dans leur camp. — 7. Fabricius a été condamné, tout d'abord par son propre aveu, et c'est le plus grave, ensuite en vertu des lois par la sentence de ses juges. — 8. Tu ne dois pas faucher la moisson d'autrui. — 9. Si Antoine avait pu établir sa domination sur la ville, tous les meilleurs citoyens auraient dû subir la mort, et tous les autres l'esclavage. — 10. Réfléchis longtemps avant d'accueillir quelqu'un comme ami. — 11. On se demande si la vertu est un don naturel ou un fruit de l'éducation. — 12. Je suis bien heureux que tu approuves à ce point mes écrits. — 13. Bien des gens aiment le service militaire, le bruit de la trompette mêlé à celui du clairon, et la guerre, que les mères ont en horreur.

121. THÈME.

1. Carthago a Scipione Æmiliano capta atque incensa est. — 2. A quibus electi fuerint suffetes, memoriæ non est proditum (*parf. présent*). — 3. Magnis clamoribus ab hominum multitudine exceptus est. — 4. Horum montium culmina densis silvis obsita erant, quæ ab ursis, cervis, onagris habitabantur. — 5. Viridia gramina, quibus erat spelunca circumdata, sescentis nascentibus floribus distincta erant. — 6. Æstatis calores hic semper frigidis Zephyris temperantur. — 7. Eorum iudicium fortuna non regitur. — 8. Historiarum scriptori multa orationis ornamenta reci-